



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۹/۱۱

ارسالی: نبیل عزیزی

منبع: بی.بی.سی

ترامپ و هریس در مناظره تلویزیونی درباره افغانستان چه گفتند؟ خروج از افغانستان و مذاکره با طالبان

موضوع خروج آمریکا از افغانستان در سال ۲۰۲۱ یکی از موضوعات داغ مناظره دیشب میان دونالد ترامپ و کاملاً هریس بود. آقای ترامپ نحوه خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را «افتضاح‌ترین خروج نظامی تاریخ» آمریکا خواند و گفت به همین دلیل بود که روسیه به اوکرین حمله کرد «زیرا آنها دیدند که هریس و رئیسش (بایدن) چقدر بی‌کفایت هستند.»



خانم هریس با دفاع از تصمیم رئیس‌جمهور بایدن برای خروج از افغانستان گفت: «چهار رئیس‌جمهور آمریکا گفتند که از افغانستان خارج می‌شوند و جو بایدن این موضوع را عملی کرد. در نتیجه، مالیات‌دهندگان آمریکا روزی ۳۰۰ میلیون دلاری را که ما برای آن جنگ بی‌پایان پرداخت می‌کردیم، دیگر پرداخت نمی‌کنند.»

و افزود: «دونالد ترامپ زمانی که رئیس‌جمهور بود، یکی از ضعیف‌ترین توافقات قابل‌تصور (موافقت‌نامه دوحه) را امضا کرد. او خود را فرد موفقی در بستن قرارداد، می‌خواند. حتی مشاور امنیت ملی او نیز گفت که این یک توافق ضعیف و وحشتناک است.»

«این مذاکره شامل این بود که پنج هزار تروریست طالبان را آزاد کنند و به این توجه کنید که رئیس‌جمهور در آن زمان طالبان را به کمپ دیوید دعوت کرد، مکانی که برای ما آمریکایی‌ها اهمیت دارد، مکانی که ما به آن افتخار می‌کنیم، جایی که ما در آن از رهبران محترم جهان پذیرایی می‌کنیم. این رئیس‌جمهور سابق از آنها دعوت کرد زیرا او هرگز نقش و مسئولیت رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا را درک نمی‌کند.»

آقای ترامپ با رد اظهارات خانم هریس گفت: «اگر به آن دوره نگاهی بیندازید، طالبان سربازان ما را با تک‌تیرانداز می‌کشتند، من با طالبان تماس گرفتم زیرا آنها مسئول کشتار بودند، آنها نیروی جنگی در داخل افغانستان بودند. عبدل رئیس طالبان است. او هنوز هم رئیس طالبان است و من به او گفتم دیگر این کار را نکنید، اگر بکنید با مشکل روبرو می‌شوید. او از من پرسید چرا عکس خانم را برای من می‌فرستی، گفتم باید خودت پاسخ این سوال را پیدا کنی. ۱۸ ماه، هیچ تلافی در افغانستان نداشتیم.»

آقای ترامپ گفت: «ما توافقنامه‌ای (با طالبان) داشتیم که مایک پمپئو امضا کرده بود، این یک توافقنامه بسیار خوب بود، به این دلیل که می‌توانستیم سریع‌تر بیرون بیایم و سربازانمان را از دست نمی‌دادیم و آمریکایی‌های زیادی را جا نمی‌گذاشتیم. ۸۵ میلیارد دلار تجهیزات نظامی زیبا و جدید را پشت سر نمی‌گذاشتیم. آنها (طالبان) مواد این توافقنامه را نقض کردند، ما آن را فسخ کردیم چون آنها کاری را که قرار بود، انجام ندادند.»